

ದಿನಾಂಕ: 29.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ MN ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಸುಮಾರು 20-21 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದು ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಬೇಲಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ದಾರಿ ಇರುತ್ತದೆ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಯ ನಡುವೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾರಿಯ ಪಕ್ಕ 5 ಅಡಿ ಬಿಟ್ಟು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಿವೇಶನಕ್ಕೂ ಅಂತರ ಇಲ್ಲ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಜಾಗದ ನಡುವೆ 20 ಗಜ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಬೇರೆ ಮನೆಗಳು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮ ಮತ್ತು ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಅವರದ್ದೆ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರ ಬಳಿ ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸ್ವಂತವಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲಿಂದಲೂ ಸದರಿ ಜಾಗ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಿಂದ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯೂ ರಾಧಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಬುದ್ಧಿಬೆಟ್ಟ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯ ಸದಸ್ಯನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಸುತ್ತಲೂ ಕಲ್ಲಿನ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋನಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವುದು ಕಲ್ಲಿನ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದನ್ನು ಕೇವಲ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಕಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಮನೆಗೂ ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಮನೆಗೂ ಅಂತರ 10-12 ಅಡಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಜಾಗ ಇದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಟ್ಟುವಾಗ ನಾವು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿರುವ ಮನೆಯ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲಿನ ಬಣವೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋನಲ್ಲಿ ಹುಲ್ಲಿನ ಬಣವೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರ ಬಳಿ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದು ನಿವೇಶನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಈಗ ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾವಗಡ ಎತ್ತಿನಹಳ್ಳಿ ರಸ್ತೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಿಂದ 10-12 ಗಜ ನಂತರ ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ದಾರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ನಂತರ ದಾರಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರತ್ನಮ್ಮ ರವರ ಜಮೀನಿನ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ದಾರಿ ಬರುತ್ತದೆ. ವಾದಿ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಇರುವ ಜಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖಾನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪಾವಗಡ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: