

ದಿನಾಂಕ: 29.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ MN ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಗೆ 3 ½ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ರವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ತಮ್ಮ ಮನೆಯನ್ನು ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ಕಟ್ಟಿದ್ದ ಮನೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ನಾಲ್ಕು ಕಡೆ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಮುಂದೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ, ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಜಾಗ ಇರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ನಡುವೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ಪೋಟೋನಲ್ಲಿ ಹೊಸದಾಗಿ ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಜಾಗ ಕಾಣುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸದರಿ ಜಾಗ ನನ್ನದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ನಮ್ಮ ಪೂರ್ವಜರ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ, ಅದು ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಜಾಗ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ರವರ ಮನೆಯ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮನೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಹಾಗೂ ಪಶ್ಚಿಮದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಗಳು ಗ್ರಾಮ ರಾಣಾ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಡಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವಂತೆ ಸುತ್ತಲೂ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಮನೆಯ ಹಿಂದೆ ಕಾಣುವ ಜಾಗ ನನಗೆ ಸೇರಿಲ್ಲ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕನಾದ ಕಾರಣ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖಾನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪಾವಗಡ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: