

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಪಾವಗಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಓ.ಎಸ್. ಸಂಖ್ಯೆ 8/2020

ದಿನಾಂಕ 22.08.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-2

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿಯ ಪರ ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಜಾತಮ್ಮ ನನಗೆ ತಂಗಿಯಾಗಬೇಕು. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪಿ.ಎ ಹೋಲ್ಡರ್ ಪವನ್ ಕಲ್ಯಾಣ್ ನನಗೆ ತಂಗಿ ಮಗ. ಸುಜಾತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಯಾವಾಗಲಾದರೂ ಒಮ್ಮೆ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸುಜಾತಮ್ಮ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಸುಜಾತಮ್ಮ ರಾಧಾಕೃಷ್ಣ ರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದಿಂದ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸುಜಾತಮ್ಮ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ಕು ಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸುಜಾತಮ್ಮ ನ ಮನೆ, ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ರತ್ನಮ್ಮ ರವರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸುಜಾತಮ್ಮ ನ ಮನೆ ಅವರದೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಬೇರೆಯವರ ಒಂದು ಮನೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸುಜಾತಮ್ಮ ನ ಮನೆ, ಅವರದೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ರತ್ನಮ್ಮ ರವರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸುಜಾತಮ್ಮ ನ ಮನೆ, ಅವರದೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆ.

2. ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಸುಜಾತಮ್ಮ ರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಮನೆಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಎಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇದೆ ಸುಜಾತಮ್ಮ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಮನೆಯ ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಜಾಗದ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಪೂರ್ವ-ಪಶ್ಚಿಮ: 50 ಅಡಿ, ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣ: 88 ಅಡಿ ಅಂದಾಜು ಇರಬಹುದು. ಸುಜಾತಮ್ಮ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಪಡೆದ ಮನೆ ಮತ್ತು ಜಾಗವನ್ನು ಪಿ.ಡಿ.ಓ ರವರು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ನಾನು ಇದ್ದು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸುಜಾತಮ್ಮನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ನಿಪಿ-6 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಪಾಯವನ್ನು ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ತೋಡಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ಪಾಯ ಹಾಕುವಾಗ ವಾದಿಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೂ ಜಗಳ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಗಳದ ಕಾರಣವಾಗಿ ವಾದಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಗಳ ಆದ ನಂತರವೇ ವಾದಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-6 ರಿಂದ 8 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ಜಾಗ ವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು. ವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪಾಯ ತೋಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ವಾದಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.,
ಪಾವಗಡ